



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO CAÍ
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Justificativa para Dispensa de Licitação

Órgão: Secretaria da Cultura, Turismo e Desporto

Objeto: Realização de 2 impressões em adesivo vinil 100x70 para o evento Recital de melodias.

Empresa fornecedora: R.M John Specht CNPJ 26064371/0001-20

Valor total do(s) Objeto(s): R\$100,00

Justificativa: A confecção de 2 impressões em adesivo vinil no tamanho 100x70cm tem como finalidade personalizar e identificar o “livro gigante” que será utilizado como elemento cenográfico e simbólico no evento Recital de Melodias. O material será aplicado sobre a estrutura do livro, compondo o painel visual principal do evento, destacando o nome, a identidade visual e as informações alusivas à atividade cultural. A utilização do adesivo vinil se justifica pela sua durabilidade, qualidade de impressão e excelente acabamento estético, garantindo uma apresentação visual atrativa e adequada ao padrão do evento. Diante disso, faz-se necessária a dispensa de licitação, nos termos do artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, considerando o valor e a especificidade dos serviços gráficos para atendimento ao interesse público.

Documentação Comprobatória:

Orçamentos de no mínimo 3 fornecedores comprovando a pesquisa de mercado e a escolha do fornecedor de menor preço.

Critério de Escolha:

Após a apresentação dos 3 orçamentos, optou-se pela aquisição do material do fornecedor que apresentou o menor preço.

Considerações Finais:

A presente dispensa de licitação atende aos requisitos legais, sendo imprescindível para garantir a continuidade dos serviços públicos.

São Sebastião do Caí, 07 de outubro de 2025.

Secretário Municipal de Cultura, Turismo e Desporto



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO CAÍ
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

R. M John Specht CNPJ 26064371/0001-20

Dia 7 de outubro de 2025





PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO CAÍ
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SCHUCH

IMPRESSÃO E O NOSSO PAPEL
3562 1973
51 989327765
51 997012738 • whatsapp
orcamento@impressoschuch.com.br
impressoschuch@gmail.com

PORTAO, 06 de Outubro de 2025

Cod. Proposta 23378

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO CAÍ

Fone: (51)3635-2540 / Fax:

Prezado Sr.(a) **Aline**

Temos o prazer de apresentar nossos preços conforme sua solicitação:

Orç.	Descrição	Qtde(s)	Preço unitário	Preço Total
38910	Folder com dobras mecanizadas nas medidas 20 x 21 cm; Dobras Mecanizada Paralelas; Arte final fornecida pelo cliente; Folha em Couchê Brilho 115g/m² com 4 x 4 cores;	200()	2,386	477,20
38920	Folder com dobras mecanizadas nas medidas 20 x 29,7 cm; Dobras Mecanizada Paralelas; Arte final fornecida pelo cliente; Folha em Couchê Brilho 115g/m² com 4 x 4 cores;	200()	2,442	488,40
38921	Etiqueta Adesiva nas medidas 100 x 70 cm; ; Arte final fornecida pelo cliente; Folha em Adesivo vinil com 4 x 0 cores;	2()	62,835	125,67

Observações:

Primeira compra preencher cadastro.

Sempre que precisar alterar algo no orçamento.

Por favor informar o numero da proposta ou do orçamento

Ao confirmar este orçamento via e-mail ou fax solicitamos que informe o CNPJ no qual deverá ser faturado este pedido.

Caso deixe de ser informado será faturado no CNPJ cadastrado em nosso banco de dados, não cancelaremos a NF cujo CNPJ não foi informado.

Sem mais, colocamo-nos à disposição para esclarecimentos.

Forma de pagamento: 28 Dias/boleto bancario

Prazo de entrega: a combinar

Validade: 10 dias

Representante : Venda Direta

Atenciosamente,

De acordo: _____/____/____.

Cliente - visto e data.

Impressos Schuch Eireli EPP

Rua Boa Vista, 143 - 93180-000 - Estação Portão - RS

CNPJ 22952916/0001-84



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO CAÍ
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

 LIVRARIA E GRÁFICA —CAIENSE—		ORÇAMENTO		Número 133249		
GRAFICA CAIENSE LTDA RUA 13 DE MAIO, CENTRO, 790 95760-000, SAO SEBASTIAO DO CAI, RS 01.429.219/0001-73 (51)3635 1666				Data Orçamento 06/10/2025		
				Impresso em: 07/10/2025 13:57		
				Página: 1		
Dados do Cliente						
Cliente: 000038 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DO CAI Contato:						
Documento: 88.370.879/0001-04 Insc Estad.:						
Endereço: RUA MAL DEODORO, 426						
Bairro: CENTRO Complemento:						
Cep/Cidade: 95760-000 / SAO SEBASTIAO DO CAI Fone:						
E-mail:						
Código	Descrição do Material - Referência	UN	Qtde	VI. Unitário	Desc	VI. Total
5227	FOLDERS - 20x30cm - couche 115g - 4x4 cores;	UN	200	2,6000	0,00	520,0000
3120	ADESIVO - adesivo de vinil, 70x100cm;	UN	2	75,0000	0,00	150,0000
Totais						
Condição Pgto: 1 - A VISTA		Total Qtde: 302		Total Produtos:		670,00
Orç. válido por: 5 dias.				Total Desconto Item:		0,00
				Total Desconto Pedido:		0,00
				Total Frete:		0,00
				Total Orçamento:		670,00